
   

 

 

 

 

 

 
 

Jezus – nasz Dobry Pasterz 

Jezus powiedział: „Ja jestem dobrym pasterzem. Dobry pasterz daje życie 

swoje za owce. Najemnik zaś i ten, kto nie jest pasterzem, którego owce nie są 

własnością, widząc nadchodzącego wilka, opuszcza owce i ucieka, a wilk je 

porywa i rozprasza; /najemnik ucieka/ dlatego, że jest najemnikiem i nie zależy 

mu na owcach. Ja jestem dobrym pasterzem i znam owce moje, a moje Mnie 

znają, podobnie jak Mnie zna Ojciec, a Ja znam Ojca. życie moje oddaję za owce. 

Mam także inne owce, które nie są z tej owczarni. I te muszę przyprowadzić i 

będą słuchać głosu mego, i nastanie jedna owczarnia, jeden pasterz. Dlatego 

miłuje Mnie Ojciec, bo Ja życie moje oddaję, aby je /potem/ znów odzyskać. Nikt 

Mi go nie zabiera, lecz Ja od siebie je oddaję. Mam moc je oddać i mam moc je 

znów odzyskać. Taki nakaz otrzymałem od mojego Ojca”. (J 10,11-18) 

 

Obraz z Ewangelii ukazuje nam niesamowitą zależność: tak jak owce nie 

mogą żyć bez pasterza, tak i pasterz nie może pełnić swej roli bez owiec. 

Przenosząc to rozważanie na głębszy, duchowy poziom, dochodzimy do tej 

niezwykłej prawdy, która mówi nam, że życie mamy tylko w Chrystusie, że to 

On jest jego źródłem i drogą prowadzącą do celu. Jednocześnie sam Chrystus, 

choć wraz z Bogiem Ojcem i Duchem Świętym stanowi pełnię, pragnie każdego 

człowieka, każdego zna po imieniu i szuka go, gdy się zagubi. On chce nas 
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ochraniać i prowadzić. Dawać nam się cały i to całkiem bezinteresownie. To 

wielka tajemnica relacji Boga z człowiekiem, który w swej miłości do nas nie zna 

granic. 

 

Nieraz czujemy się jednak zagubieni w naszym życiu i otaczającym nas 

świecie. Szukamy znaków, drogowskazów, które przeprowadziłyby nas przez 

życiowe zawieruchy. W tych chwilach najlepszym rozwiązaniem jest rzucić się 

w ramiona Dobrego Pasterza, który nie zostawia nas w żadnej sytuacji, lecz daje 

siebie do końca. Niech nie zmyli nas przy tym sielankowa wizja wypasania 

owiec. Być pasterzem to przede wszystkim chronić swoje owce przed każdym 

niebezpieczeństwem, wśród trudu i zmęczenia, aż do oddania za nie życia. 

Właśnie takim Pasterzem jest Jezus Chrystus! 

 

Mamy Dobrego Pasterza. Jak jednak być dobrą owcą? Owca, aby się nie 

zgubić i nie stać się łatwą zdobyczą dla wroga, musi z pokorą, uwagą i czujnością 

wsłuchiwać się w głos pasterza, musi dobrze go rozpoznawać wśród innych 

głosów. Przede wszystkim musi mu także bezwarunkowo ufać, gdyż w chwilach 

niebezpieczeństwa często nie ma czasu na zastanawianie się i wyjaśnienia. 

Uczmy się tej pokory i zawierzenia. Choć nasz Pasterz może prowadzić nas 

drogami, których nie rozumiemy, które wydają się trudniejsze, to z ufnością 

podążajmy za Nim, bo On zna i kocha swoje owce. I tylko On może doprowadzić 

nas do pełni szczęścia. 

 

Uczmy się także od Niego być drogowskazami dla naszych braci. 

Wpatrując się w Chrystusa żyjmy tak, by inne owce spotykając nas na swej 

drodze nie zbłądziły, lecz odnalazły drogę do Boskiego Pasterza. 

 

Ogłoszenia  duszpasterskie 

III Niedziela Wielkanocna 19.04.2026 r. 

 

1. Dziś Niedziela Biblijna rozpoczynająca tydzień biblijny zachęcam do 

lektury Słowa Bożego. Dziś będzie można wylosować fragment Słowa Bożego – 

kto wylosuje fragment z Księgi Syracha 3, werset 3 do 4, niech się zgłosi po 

nagrodę.  Kolejna niedziela to już Misje Święte trwające od 26.04 do 3.05 plany 

są już roznoszone i będą dostępne w następnym numerze biuletynu i na stronie 

naszej parafii. Warto zwrócić uwagę że oprócz Mszy świętych z naukami, 



każdego dnia Misji Świętych o godz. 21.00 będzie Apel Misyjny a w środę po 

wieczornej Mszy- Droga Światła. Zachęcam do modlitwy za misje i ogłaszam w 

piątek post ścisły o chlebie i wodzie za owoce Misji. 

2. W czwartek przypada uroczystość św. Wojciecha patrona Polski i naszej 

Diecezji - główne uroczystości na wzgórzu św. Wojciecha przewidziane są na 10 

maja z udziałem Nuncjusza Apostolskiego w Polsce. W sobotę święto św. Marka 

Ewangelisty. Przyszła Niedziela to też Niedziela Dobrego Pasterza,  modlić się 

będziemy o święte powołania. 

3. W naszym kościele powstaje wyjątkowe miejsce:   „Idźcie do Józefa – nasz 

kącik wiedzy i modlitwy” . Chcemy, aby stał się on przestrzenią wspólnego 

odkrywania wiary i czerpania z mądrości tego niezwykłego Patrona. Zapraszamy 

każdego z Was do współtworzenia tej małej biblioteki i czytelni.  

4. Spotkanie w ramach Wieczorów Nikodema w najbliższy piątek 24.04 po 

wieczornej Eucharystii. 

5. Na tace inwestycyjną zebraliśmy 3 274 zł, kolejna taca 10 maja, na Caritas 

Diecezjalny przekazaliśmy 600 zł, w przyszłą niedzielę puszka na Pola Nadziei – 

hospicja. 

6. Można przepisywać na Parafię 1,5% podatku, w zeszłym roku zebraliśmy 

1200 zł. Szczegóły na ulotkach przy wyjściu z Kościoła. 

7. Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu swoje imieniny, urodziny i 

jubileusze małżeńskie, składam serdeczne życzenia Bożego błogosławieństwa, 

opieki MB oraz św. Józefa. 

8. Dziękujemy mieszkańcom za troskę o czystość naszych kościołów. W tym 

tygodniu zapraszam wszystkich do przygotowania i przyozdobienia naszych 

Kościołów i otoczenia na Misje Święte i odpust. Do Postołowa zapraszam we 

wtorek i środę na godz. 16.00. W środę zapraszam również na 19.00 na spotkanie 

organizacyjne w sprawie festynu na odpust św. Józefa wszystkich, którzy 

chcieliby na festynie coś poprowadzić lub coś zaoferować. Ogłaszamy turniej 

piłki nożnej, drużyny pięcioosobowe w trzech kategoriach wiekowych: do 10 lat, 

do 16 i starsi- zgłaszają się o 13.30 na boisku w Postołowie w dniu festynu celu 

zapisania. Te same drużyny i inne mogą brać później udział w zawodach 

łuczniczych. Tematem przewodnim Festynu będzie klimat średniowiecza, dzieci 

mogą się przebrać za średniowieczne postacie. 

9. Prasa katolicka: Gość Niedzielny, i nasz Biuletyn do nabycia przy wyjściu z 

kościoła. Dzieci otrzymują iskierki i cukierki. 



 

Kalendarz      

Liturgiczny 

 

19.04  Niedziela 

Miłosierdzia 

Dz 2, 14. 22b-32 

1 P 1, 17-21 

Łk 24, 13-35 

20.04. Poniedziałek 

Dz 6, 8-15 

J 6, 22-29 

21.03. Wtorek 

Dz 7, 51 – 8, 1a 

J 6, 30-35 

22.04. Środa 

Dz 8, 1b-8 

J 6, 35-40 

23.04. Czwartek 

Dz 1, 3-8 

Flp 1, 20c-30 

J 12, 24-26 

24.04. Piątek 

Dz 9, 1-20 

J 6, 52-59 

25.04. Sobota 

1 P 5, 5b-14 

Mk 16, 15-20 

                              INTENCJE: 

 

Poniedziałek (20.04.)  

Godz. 18.00 -    O BB i opiekę MB oraz św. Józefa dla Agnieszki 

i Andrzeja z okazji 23 rocznicy ślubu. 

Wtorek (21.04.)  

Godz. 18.00 - +  Alicja Okrój 

Środa (22.04.)  

Godz. 18.00 -  + Ewalda, Leona z okazji rocznicy śmierci. 

Czwartek (23.04.)   

Godz. 18.00 -   + Rodziców Annę i Stanisława Sośnickich i 

siostrę Teresę Olszewską. 

Piątek (24.04.) 
Godz. 18.00 -  + Jerzy Jaworski z okazji imienin 

Sobota (25.04.)  

Godz. 18.00  -  + Marka Koszałkę w 6 rocz. Śmierci i z okazji 

urodzin i imienin. 

Niedziela (26.04.) 
Godz. 7.30 -  O mądrość Ducha Św. i szczęśliwe zdanie 

egzaminów dla Szymona i Bartka, Wiktorii i Krzyśka 

Godz. 7.30 -  O BB dla tych którzy złorzeczą Jakubowi, o 

przerwanie wszelkich więzów zła w jego życiu i o zdrowie i BB 

dla niego. 

Godz. 9.30 - + Helt Werner 

Godz. 9.30 - + Zmarłych rodziców Janinę i Władysława 

Szynszecckich i zm. dziadków z obojga stron. 

Godz. 11.00 -   O BB i opiekę MB i łaskę zdrowia dla Elżbiety i 

Bogdana Pankau w 45 rocz. Int. od dzieci. 

Godz. 11.00 -  + Rodziców Stefana i Hildegardy, Zenona i 

Zygmunta. 

Godz. 11.00 -   O BB i opiekę MB dla Macieja i Natalii w 6 

rocz. ślubu i z okazji 27 urodzin Natalii. 

Godz. 13.00 - + Teresa Meyer w 7 rocz. Śmierci. 

Godz. 13.00 -  Dziękczynna za 40 lat małżeńskiego życia z 

prośbą o dalsze BB i opiekę MB oraz zdrowie. 
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